
65555555FONOO NACIONAL DE OESARROLLO PESOUERO
FONDEPES

w

Que,
04.2009,

mediante Resolución DirecloÍal N" 004-2009-EF/77.1 5 de fecha
se estableció el tipo de Encargo dist¡nto al de Viáticos, que podría

las personas que prestan servicios en la lnslitución.giorgarse a

Que, resL¡lta conveniente encargar a la persona responsable de la ejecución
para efeciuar los gastos relacionados con las actividades de difusión técnica en la
ciudad de Cuzco en el "l Seminario de Acuicultura Reqional" del 06 al 07de
Diciembre de 2012:

Que, de conformidad con las alribuciones conferidas a la Oficina General de
Adminislración, contemplada en la Resolución Directoral No 004-2009-EF/77.'15, que
modiflca la Directiva de Tesorería No 001 -2007 -EF177 .15. aorobada oor la Resolución
Direcloral No 002 20Al EFl77.15.0.

Resolución de la
Oficina General de Administración

N' I 95-201 2-FONDEPES/OGA

Lima, 28 de Noviembre de 2012

Vistos el lnforme N" 1630 2012-FONDEPES/OGPP de fecha 20.11.2012 de la
Oficina General de Planeamiento y Presupuesto otofgando Certificación Presupuestal
y la Nola No 1427- l2-FONDEPES/DIGECADETA de fecha 15.11.2012 de la Dirección
General de Capacilación y Desa¡rollo Técn¡co en Acuicultura, sol¡citando el
otorgam¡ento de un Encargo Inlerno para efecluar gastos relacionados con las
actividades de difusión lécñica en la ciudad de Cuzco en el I Seminario de
Acuicultura Regional"; y

CONSIDERANDO:

Que, el Fondo Nacional de Desarrollo Pesquero FONDEPES, es un
Organismo Público Ejecutor, adscrito al l\,4inisterio de la Producción con personeria
jurídica de derecho público. Goza de auionomía técn¡ca, económica, adminislraliva y
académica, cuya finalidad es pfomover, ejecutar y apoyar técnica, económica y
financieramente el desarrollo de las actividades y proyectos de pesca alesanal y de
acutcutlura:

i{t



:f
\\'r

SE RESUELVE:

Articulo '1'.- Encargar al Sr. OSCAR DEL VALLE AYALA. con contralo
Administrativo de Servicios - CAS, como responsable de la ejecución para tealizar el

encargo de efectuar los gastos relacionados con las actividades de difusión técn¡ca en
la ciudad de Cuzco en el "l Seminario de Acuicultura Regional" del 06 al 07de
Diciembre de 2012:

Art¡culo 2'. otorga¡ a a precitada persona el importe de S/. 1,400.00 (Un mil

cuat¡ocientos y 0o/100 Nuevos Soles), para realizar los indicados gastos, de acúerdo
al siouiente detalle:

Fuenle de Sección
Funcional

Específica del
Gaslo

Descripción lmporle S/.

00-Ro 0015

2.3.1.1.1.1
Alimentos y beb¡das para

consumo humano
400.00

2.3.1.9.1.99
Otros matea¡áles diversos de

enseñanza
300.00

2.3.2.7.10.1
Seminarios, talleres y sim¡lares
organ¡zados por la ¡nstitución 700.00

TOTAL S/. 't,400.00

Art¡culo 3".- comunicar que dicho Encargo tiene como fecha de Rendición máxima,
de tres (03) dias siguientes de culminada la Actividad; caso contrario se le efecluará el

descuento correspond¡ente.

Articulo 4'.- Los gaslos que efectúL ei responsable, deben ser sustentados coñ los
respeclivos Comprobanles de Pago emitidos en concordancia con las No¡mas
Tribularias vige¡tes y la Ley de Contrataciones del Estado, Decreto legislativo No 1017
y las Normas de Ausieridad vigentes.

Art¡culo 5".- Rem¡t¡r copla de la presente Resolución a la Dirección General de
capacitación y Desarrollo Técnico en Acuicultura y al Interesado; para conocimienlo y
fines de Lev.

Regístrese y Comuniquese
FONDO NACIONAL DE DESARROLLO PESQUERO

N CARRASCO
Administración

HUA
Jefa de la Ofic erat o


